. ~ AKTITHEMELIMIT _
' I SHOQERISE ME PERGJEJGESI TE KUFIZUAR
- “LORIK CONSTRUCTION” SH.P.K.

- " fR i‘h."/‘
Sot, né datén 19/01/2022, né qytetin e Tiranés, personi i méposhtém, vendos t& themelojné

Shogériné “Lorik Construction” Sh.p.k, njé shoqérime pérgjegjési t€ kufizuar duke
nénshkruar kété Akt Themelimi dhe Statut né bazé t& vullnetit té tij té liré dhe t& ploté.

1) Z. Alban Masha, atesia Azem, amésia Florina, shtetas shqiptar, i lindur né Luz t€ Madh,
Durrés né datén 13/04/1984 dhe banues né Kavajé, Lagja 2, Rruiga “Qazim Kariqgi”, Nd.
Ban. 3032, mbajtés i pashaportes me nr. BR0132103 dhe me numér personal

140413112D, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér t&€ vepruar.
me nénshkrimin e kétij akti dhe né pérputhje me ligjin nr. 991, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar, dhe legjislacionin né fuqi té¢ Republikés s& Shqipérisé,
personii sipercituar, themelon njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e cila do t& ushtrojé
aktivitetin né pérputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit
bashkélidhur si Aneksin A, si pjesé integruese dhe thelbésore e kétij Akti Themelimi.
Neni 1 — Emértimi dhe Forma e Shoqérisé

1.1  Shogéria emértohet “Lorik Construction” Sh.p.k. dhe themelohet né formén e
shoqérisé me pérgjegjesi t& kufizuar (n€ vijim “Shoqéria™).

1.2 Shogéria themelohet né bazé t& legjislacionit shqiptar dhe do t€ ushtrojé aktivitetin né
pérputhje me legjislacionin Shqgiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit.

1.3 Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
Neni 2 — Selia

2 Selia e Shoqérisé éshté né adresén Rruga Mine Peza, rregjistruar me nr. Pasurie 1/99-
ND, zona kadastrale 8350, Tirané, Shqipéri.

2.2 Shogéria mund té keté zyra, degé, zyra pérfagésimi dhe agjenci si né adresa t€ tjera né
Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

2.3  Asambleja e Pérgjitshme mund té gelé, transferojé dhe/apo mbyll€, si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfaqésimi.

Neni 3-Objekti

3.1  Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj:
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-"3) PrOJekt1m1 ndértimi, rikonstruksioni i njésive t&¢ ndryshme me funksion shérbimesh,

& e-‘namml apo turizmi.

\\ib‘,f ‘Ndértimi dhe rikonstruksioni i objekteve, banesave kolektive dhe individuale,

apartamenteve dhe vilave individuale.

¢) Ndertimi, projektimi, rikonstruksioni dhe mirémbajtja e kanaleve kulluese, vaditése
etj. me qéllim bujgesor, industrial, civil etj.

d) Ndertimi, projektimi, rikonstruksioni dhe mirémbajtja e rrugéve kryesore e sekondare
etj.

¢) Menaxhimi i pronave te veta dhe apo i pronave te paleve te treta te huaj apo vendas,

f) Import-eksport dhe tregtim i artikujve te ndryshem, industriale, mirembajtja, shitja
me shumice e pakice e pajisjeve elektrike, elektronike, lende te pare per industrine,
materiale ndertimi e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pjese kembimi auto ¢
makineri te cdo lloji, pajisje teknologjike, autovetura etj.

g) Shitja, blerja, dhenia apo marrja me qira e pasurive te paluajtshme.

h) Cdo veprimtari tjetér gé¢ do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér
realizimin e qéllimit t& Shoqérisé dhe g€ nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar
né fuqi.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé saj, Shogéria mund t€ kryejé gjithashtu, si
aktivitet ndihmés dhe jo parésor, t€ gjitha veprimet mbi pasuri t€ luajtshme dhe t&
paluajtshme, industriale, financiare dhe tregtare, né Shqipéri si dhe jashté saj, né masén
qé vlerésohet e dobishme dhe/ose e pérshtatshme nga organi administrativ dhe mundet
gjithashtu t& marré pérsipér, gjithmoné pér qéllime ndihmése, pjesémarrje né kapitalin
themeltar t& shogérive ose ndérmarrjeve dhe ose entiteteve té tjera me objekt t& ngjashém,
té afért ose té lidhur me té vetin, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, si dhe ¢do
aktivitet tjetér té lejuar nga ligjet né fuqi.

Té gjitha veprimtarité e pérshkruara mé sipér mund té zhvillohen si né Shqipéri ashtu
edhe jasht€ saj.

Shogéria mund t& bashképunojé dhe/ose blejé/pérfitojé direkt ose indirekt pjesémarrje, né
shoqgéri, ndérmarrje, agjenci apo sipérmarrje té tjera, té cilat kané fushé veprimtarie té
ngjashme.

Gjithashtu, Shogéria mund t& kryejé ¢do veprim apo operacion tjetér g€ ka té béjé me
pronén e paluajtshme, té€ luajtshme, ¢do veprim apo operacion tjetér komercial, industrial
¢ financiar, t&¢ dobishém apo plotésues ndaj pérmbushjes s¢ objektit t& Shoqérisé, me

kusht qé aktivitetet e mésipérme té mos jené né kundérshtim dhe mos alterojné objektin
parésor t& veprimtarisé sé Shogerisé.

Neni 4-Kohézgjatja e Shogérisé
Shogqéria themelohet dhe ushtron veprimtaring e saj pér njé kohézgjatje t&€ pakufizuar.

Shogéria mund t& prishet né ¢do moment me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

D




Neni 5 - Kapitali Themeltar dhe Ortakét

3 is hgldi itali themeltar i Shoqense éshté 100.000 (njegind njemije) LEKE i cili éshté i
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Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortakét e méposhtém:
1) Z. Alban Masha, zotérues i 1 (njé) kuote t& Shoqérisé, me vleré 100.000 Leke

(njéqindmije) Leké, qe pérfagéson 100% (njéqind pérqind) t€ kapitalit themeltar, me
té drejté vote;

Kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortaku i vetem me themelimin e Shoqérisé.

Pérgjegjésia e Ortakut t& Shoqerise shtrihet deri né shumén e kontributit t& tji n&
kapitalin e Shoqgérisé.

Shogéria mund t& marré nga Ortaku/két hua dhe financime né favor t€ saj, me apo pa
pagesé, me ose pa detyrim rimbursimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Adresat e Ortakéve dhe administratoréve pér marrédhéniet e tyre me Shogéring, jané
adresat qé rezultojné nga statuti ose akti i emérimit t& tyre dhe ndryshimet nése ka
pasur mé€ voné.

Neni 6 —Transferimi i Kuotave

Kuotat e Shoqérisé mund t& transferohen plotésisht ose pjesérisht né pérputhje me
procedurat e parashikuara né nenin 7 t& Statutit t& Shoqgérisé.

Neni 7 — Administratori/ét

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré. N¢ rast se ka mé€ shumé se
njé Administrator, Administratorét do té veprojné bashkerisht pérvegse kur parashikohet
ndryshe né aktin e emérimit t& tyre. Administratorét do t& géndrojné n€ detyré deri né
shkarkim apo doréheqje ose pér njé periudhé 5 (pes€) vjegare.

Administratori/ét pérfaqéson/jné ligjérisht Shoqériné. Administratori ushtron t& gjitha
fuqité e administrimit t& zakonshém dhe t& jashtézakonshém t& Shoqérisé, né pérputhje
me nenin 95 t& Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i
ndryshuar, dhe vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori/ét mund t&é emérojé/né pérfagésues me prokuré speciale (“ad negotia”)
pér kryerjen e njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave € u jané dhéné atyre nga
ligji né fuqi ose Statuti.

Si Administrator i paré éshté eméruar personi me té dhénat e méposhtme:
A
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» Z Alban Masha, atesia Azem, amésia Florina, shtetas shqiptar, i lindur né Luz té

. Madh, Durrés né datén 13/04/1984 dhe banues né Kavajé, Lagja 2, Rriga “Qazim
' Karigi”, Nd. Ban. 3032, mbajtés i pashaportes me nr. BR0132103 dhe me numér

personal 140413112D, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Neni 8 — Dispozita té Fundit
Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 4(kater) kopje né Shqip.

Pér ¢do céshtje qé nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt Themelimi, do t& zbatohen
dispozitat pérkatése t& legjislacionit shqiptar.

Z. Alban Masha, atesia Azem, amésia Florina, shtetas shqiptar, i lindur né Luz t&
Madh, Durrés né datén 13/04/1984 dhe banues né Kavajé, Lagja 2, Rriga “Qazim
Karigi”, Nd. Ban. 3032, mbajtés i pashaportes me nr. BR0132103 dhe me numér
personal 140413112D, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
autorizohet me ané té kétij akti qé&, t&€ kryejé té gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shoqérisé “Lorik Construction” Sh.p.k, prané Qendrés Kombétare té
Biznesit, si dhe té regjistrojné Shogériné prané autoriteteve fiskale, sigurimeve shoqgérore
dhe ¢do dhe té gjitha autoriteteve shgiptare sikurse mund t€ kérkohet nga ligji i
zbatueshém né fuqi, pérfshiré té drejtén pér té nénshkruar aktet dhe dokumentet pérkatése
né kéto organe.

ORTAKU THEMELUES
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o a7 “Lorik Construction” Sh.p.k.
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= KAPITULLI I
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3.1

EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA
Neni 1 — Emértimi dhe Forma e Shoqérisé

Shoqéria emértohet “Lorik Construction™ Sh.p.k. dhe themelohet né formén e shogéris¢
me pérgjegjesi té kufizuar (n€ vijim “Shogéria™).

Shogéria themelohet né bazé té legjislacionit shqiptar dhe do t& ushtrojé aktivitetin né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit.

Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
Neni 2 — Selia

Selia e Shoqérisé éshté né adresén Rruga Mine Peza, rregjistruar me nr. Pasurie 1/99-
ND, zona kadastrale 8350, Tirané, Shqipéri.

Shogéria mund té keté zyra, degé, zyra pérfagésimi dhe agjenci si né adresa t€ tjera né
Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

Asambleja e Pérgjithshme mund & gelg, transferojé dhe/apo mbyll€, si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfagésimi.

Neni 3-Objekti
Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

a) Projektimi, ndértimi, rikonstruksioni i njésive t& ndryshme me funksion shérbimesh,
banimi apo turizmi.

b) Ndértimi dhe rikonstruksioni i objekteve, banesave kolektive dhe individuale,
apartamenteve dhe vilave individuale.

¢) Ndertimi, projektimi, rikonstruksioni dhe mirémbajtja e kanaleve kulluese, vaditése
etj. me qéllim bujgesor, industrial, civil etj.

d) Ndertimi, projektimi, rikonstruksioni dhe mirémbajtja e rrugéve kryesore e sekondare
etj.

e) Menaxhimi i pronave te veta dhe apo i pronave te paleve te treta te huaj apo vendas,

f) Import-eksport dhe tregtim i artikujve te ndryshem. industriale, mirembajtja, shitja
me shumice e pakice e pajisjeve elektrike, elektronike, lende te pare per/_industrine,
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materiale ndertimi e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pjese kembimi auto e
~ makineri te cdo lloji, pajisje teknologjike autovetura etj.
g)- Shitja, blerja, dhenia apo marrja me qira e pasurive te paluajtshme.

];c) Cdo veprimtari tjetér qé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér
+/ realizimin e géllimit t& Shoqérisé dhe q& nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar
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né fuqi.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé saj, Shoqéria mund t& kryejé gjithashtu, si
aktivitet ndihmés dhe jo parésor, té gjitha veprimet mbi pasuri t& luajtshme dhe t&
paluajtshme, industriale, financiare dhe tregtare, né Shqipéri si dhe jashté saj, né¢ masén
qé vlerésohet e dobishme dhe/ose e pérshtatshme nga organi administrativ dhe mundet
gjithashtu t& marré pérsipér, gjithmoné pér géllime ndihmése, pjesémarrje né kapitalin
themeltar té shogérive ose ndérmarrjeve dhe ose entiteteve t& tjera me objekt t& ngjashém,
té afért ose té lidhur me t& vetin, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, si dhe ¢do
aktivitet tjetér t& lejuar nga ligjet né fuqi.

Té gjitha veprimtarité e pérshkruara mé sipér mund t&€ zhvillohen si né¢ Shqipéri ashtu
edhe jashté saj.

Shogéria mund té bashképunojé dhe/ose blejé/pérfitojé direkt ose indirekt pjesémarrje, né
shogéri, ndérmarrje, agjenci apo sipérmarrje té tjera, t& cilat kan€ fushé veprimtarie té
ngjashme.

Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do veprim apo operacion tjetér qé ka t&€ béjé me
pronén e paluajtshme, t¢ luajtshme, ¢do veprim apo operacion tjetér komercial, industrial
e financiar, t& dobishém apo plotésues ndaj pérmbushjes sé objektit t&€ Shoqérisé, me

kusht qé aktivitetet e mésipérme t& mos jené né kundérshtim dhe mos alterojné objektin
parésor té veprimtarisé sé Shoqérisé.

Neni 4-Kohézgjatja e Shoqérisé
Shogéria themelohet dhe ushtron veprimtariné e saj pér njé kohézgjatje té pakufizuar.
Shoqgéria mund té prishet né ¢do moment me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.
KAPITULLI I
KAPITALI, KONTRIBUTET, _ ) X
NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE TE SHOQERISE

Neni 5 — Kapitali dhe Kuotat

Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 100.000 (njeqind mije) LEKE i cili &shté i ndaré
né 1 (nje) kuote, nga njé pér secilin ortak t€ Shogérisé.

Kapitali i Shogérisé zotérohet nga Ortakét e méposhtém:
-B-




1) Z. Alban Masha, zotérues i 1 (njé) kuote t& Shoqérisé, me vleré 100.000 Leké
. (njégindmije) Leké, qe pérfagéson 100% (njéqind pérqind) té kapitalit themeltar, me
st drejté vote;

W ‘,K%{ﬁitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
" Ortaku/két me themelimin e Shogérisé.

5.4  Pérgjegjésia e Ortakéve te Shogerise shtrihet deri né shumén e kontributit t& tyre né
kapitalin e Shoqérisé.

5.5  Shogéria mund té marré nga Ortakét hua dhe financime né favor t€ saj, me apo pa
pagesé, me ose pa detyrim rimbursimi né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

5.6  Adresat e Ortakéve dhe administratoréve pér marrédhéniet e tyre me Shoqéring, jané
adresat qé rezultojné nga statuti ose akti i emérimit té tyre dhe ndryshimet nése ka
pasur mé voneé.

Neni 6 — Zmadhimi dhe Zvogélimi i kapitalit t€ Shoqérisé

6.1 Rritja e kapitalit mund t& kryhet me vendim t¢ Asambles€, kurdo dhe pér mé shumé se
njé heré, pérmes kontributit né para apo né natyré apo me kredi, né€ zbatim t€ dispozitave
ligjore.

6.2  Rritja e kapitalit konsiderohet e kryher né momentin kur kuotat e emetuara dhe t&
nénshkruara mé paré jané shlyer térésisht.

6.3.  Zvogélimi i kapitalit t&¢ Shogérisé mund té kryhet me vendim t& Asamblesé, né pérputhje
me dispozitat ligjore né fuqi. Né ¢do rast kapitali i Shoqéris€ nuk mund t& zvogélohet nén
minimumin e parashikuar me ligj.

6.4  Zvogélimi i kapitalit mbartet prej secilit ortak proporcionalisht me kuotat qé ai ka né
kapitalin e Shogérisg.

Neni 7 — Transferimi i Kuotave

7.1  E drejta e pronésisé mbi kuotat éshté lirisht e transferueshme tek té tretét né pérputhje me
dispozitat e Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar.

7.2  Me pérjashtim t€ rastit kur me vendim té Asamblesé sé Pérgjitshme parashikohet
ndryshe, Ortakét nuk mund t€ véné peng, barré siguruese ose ¢farédolloj barre tjetér
mbi kuotat e Shoqérisé dhe as mbi asetet e saj qé fitohen gjaté Kohézgjatjes sé
Shogérisé me qéllim té realizimit té Projektit té lartpérmendur ..
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Me ‘pérjashtim t& rastit kur me vendim t& Asamblesé sé Pérgjitshme parashikohet
ndfyshe, nuk mund t& transferohet e drejta e pronésisé mbi kuotat e Shoqérisé nga

-Es;ng"ér rej Ortakéve tek palét e treta népérmjet (i) njé akti dhurimi/ pa pagesé inter

vlvgs /(ii) njé akti shkémbimi (ex neni 757 i Kodit Civil), (iii) njé kontributi né

_ S‘hof]én té treta ose (iv) ¢farédolloj akti tjetér q& drejtépérsédrejti ose indirekt realizon

transferimin e pronésisé sé& ortakéve té Shoqérisé tek té tretét.

Kuotat e Shoqérisé jané té transferueshme inter vivos, kundrejt pageses, sipas
procedurés sé pércaktuar nga paragrafét né vijim te kétij neni, duke konsideruar
ndalimin/pérjashtimin nga transferimi sipas pikés 7.2 mé& sipér.

Ortaku q& synon té transferojé t& drejtén e pronésisé mbi kuotén q& zotéron (né vijim
"Ortaku Shités"), duhet té njoftojé paraprakisht me shkrim té gjithé Ortakét e tjeré
(né& vijim “Ortakét e Tjeré”) népérmjet njé letre rekomande me njoftim marrjeje (né
vijim "Njoftimi") té dérguar né adresén pérkatése té Ortakéve. Njoftimi duhet t&
pérmbajé ¢mimin e kalimit t€ kuotés.

Ortakét e Tjeré do té kené té drejté t& blejné kuotén e ofruar, me t€ njéjtin ¢mim
sikurse té pércaktuar né Njoftim dhe né asnjé rast, pérvegse kur pala pérkatése bie
dakord né formé té shkruar, palés sé treté nuk do t’i ofrohen kushte mé t&€ favorshme
shitje né krahasim me ato q& i ofrohen ortakéve té tjeré t& Shoqérisé. Nése cilido prej
Ortakéve t& Tjeré synon té ushtrojé té drejtén e parablerjes, duhet t&€ njoftojé Ortakun
Shités me letér rekomande me njoftim marrjeje brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga
data e marrjes sé Njoftimit. Né té kundért, do t& konsiderohet se &shté hequr doré prej
s€ drejtés s€ parablerjes.

Nése mé shumé se njé prej Ortakéve t& Tjeré ka ushtruar té drejtén e parablerjes,
kuotat e ofruara do té blihen prej tyre né pérpjesétim me kuotat pérkatése qé ata
zotérojné né Shogéri me te njéjtat kushte dhe afate te propozuar nga i treti, Ortaku
Shités.

Nése asnjé prej Ortakét t& Tjeré nuk ushtron t& drejtén e parablerjes brenda afatit t€

sipérshénuar, Ortaku Shités do té jeté i liré t& shes&/transferojé tek i treti kuotén e
pércaktuar né Njoftim, i cili duhet t& pérmbajé: (i) emrin e té tretit blerés, (ii) gmimin
pér transferimin e kuotés. Transferimi i kuotés sé zotéruar nga ortaku do t& kryhet
vetém pas miratimit unanim nga Asambleja t& ¢mimit t& shitjes dhe i palés blerése, i
cili nuk duhet té jeté mé i ulét nga ai i pércaktuar né nenin 7.4. Miratimi nga
Asambleja nuk do té vonohet apo pengohet pa shkaqe t€ arsyeshme, t€ cilat mund té
lidhen vetém me rregullsiné e transaksionit.

Kushtet e parashikuara mé sipér nuk do t& zbatohen né rast transferimi t€ kuotave nga

njé Ortak tek njé Shogqéri e cila ndodhet nén kontrollin e kétij Ortaku ose kontrollon
kété ortak ose né rast transferimi nga njé Ortak tek njé pasardhés ose paraardhés i
drejtpérdrejté i tij ose tek bashkéshorti, nése &shté dhéné pélqimi me shkrim nga té

.
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gjith# Ortakét e shoqérisé. Né kété Statut, fjala “kontroll” ka t&€ nj&jtin kuptim t&
pérdorur né ligjin tregtar.

' .!;
o KAPITULLI III

ASAMB/LEJA E ORTAKEVE, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL I

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

AUTORIZUAR
Neni 8 — Asambleja e Pérgjitshme,té drejtat e pjesémarrjes dhe votés, thirrja

Organi vendimmarrés i Shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjitshme, n€ t€ cilén marrin pjesé
té gjithé ortakét e Shoqérisé.

Secili ortak ka té drejtén t&é marré pjesé né Asamblené e Pérgjitshme, t€ shpreh mendimin
e tij dhe t& japé votén, pér aq sa ¢’&shté pérqindja e zotéruar prej tij né kapitalin e
Shoqgérisé.

Secili ortak ka t& drejtén t&é pérfagésohet nga njé person tjetér, edhe jo ortak, 1 pajisur me
njé prokuré té thjeshté, pérmes sé cilés do t& mund t& shprehé votén e vet. N ¢do rast,
prokura do t& mund té léshohet vetém pér njé Asamble ortakésh, dhe &shté e vlefshme pér
thirrjen e paré dhe té dyté.

Ortaku nuk mund té japé prokuré vote pér njé pjesé t€ kuotés sé zotéruar prej tij, nése
voton personalisht pér njé pjesé té tyre.

Asambleja e Pérgjitshme mund té thirret edhe jashté selisé sé¢ Shogéris¢ né Shqipéri apo
jashté saj.Pranohet mundésia q& Asambleja e Pérgjitshme t€ zhvillohet me
video/telekonferencé, me kusht qé t& gjithé pjesémarrésit t&¢ mund t€ identifikohen, t’u
mundésohet té ndjekin bisedén, t& ndérhyjnée japin mendimet e tyre né kohé reale lidhur
me trajtimin e argumenteve dhe t& votojné né té njéjtén kohé mbi pikat e rendit té dités.
Pas verifikimit té elementeve t& mésipérme, té cilat duht té pasqyrohen né procesverbalin
e mbledhjes, mbledhja do té€ quhet e zhvilluar né vendin ku Kryetari i mbledhjes dhe
Sekretari, njékohésisht kané gené té pranishém.

Asambleja e Pérgjitshme mund t& thirret prej Administratorit/ve, né rastin kur &shté e
nevojshme pér interesat e Shogérisé apo kur kérkohet nga ligji, sikurse edhe nga njé apo
mé shumé ortaké té cilét pérfagésojné té paktén 5% (pesé¢ pér qind) t&é kapitalit t&
Shogérisé pérmes njé kérkesé t& shkruar drejtuar Administratorit/ve. Né ¢do rast,
Asambleja e Pérgjitshme duhet té¢ mblidhet t& paktén njé heré né vit brenda muajit t&
gjashté té vitit financiar, me géllim qé té diskutojé, analizojé dhe miratojé bilancin vjetor,
raportin e administratorit dhe t& ekspertit kontabé&l t€ autorizuar (nése €shté eméruar).

Asambleja e Pérgjitshme duhet té thirret pérmes njé letre rekomande me kthim pérgjigje
apo me posté elektronike dérguar né adresén e tyre t&€ banimit apo né adresén e tyre
elektronike, té paktén 7 (shtaté) dité pérpara dités sé pércaktuar pér zhvillimin e
Asamblesé.




8.8

8.9

8.10

8.11
8.12

8.13

8.14

9.1

Njoftimi duhet t& pérmbajé rendin e dités dhe t& tregojé datén, vendin dhe orén ku do &
zhvillohet mbledhja e Asamblesé dhe eventualisht edhe datén, vendin dhe orén e
mbledhjes s& dyté, nése e para nuk arrin t¢ mblidhet.

uw'.‘{(:r '{.{;."

ARsaaihﬂeja e Pérgjitshme konsiderohet si e thirrur né ményré t€ vlefshme dhe e mbledhur

) 'E;H%é nése té gjitha formalitetet qé kané t& béjné me thirrjen e saj nuk jané respektuar, me

kusht qé i gjithé kapitali i Shoqérisé t€ jeté i pranishém apo i pérfagésuar me prokuré dhe
qé té gjithé ortakét t& pranojné té marrin vendim pavarésisht parregullsisé s€ thirrjes.

Nése pérmbushen kéto kushte, Asambleja e Pérgjitshme konsiderohet si e zhvilluar né
vendin ku ndodhet Kryetari i mbledhjes dhe ku gjithashtu duhet t&¢ ndodhet edhe
Sekretari, né ményré qé té aprovojné hedhjen dhe nénshkrimin e verbalit mbi librin

pérkatés.

Né thirrjen e mbledhjes sé¢ Asamblesé e Pérgjitshme duhet té jené t&€ pércaktuar vendet,
edhe jashté selisé sé Shogérisé, té lidhur me video/telekonferencé nén kujdesin e
Shogérisé, ku ortakét do t& mund t& mblidhen.

Asambleja e Pérgjithshme kryesohet nga njé Kryetar i eméruar nga ortakét e pranishém
apo té pérfagésuar né Asamble. Nése prania e njé noteri nuk &shté e kérkuar nga kuadri
ligjore ligjore né fuqi, Asambleja zgjedh njé Sekretar, i cili mund edhe t€ mos jeté ortak.

Kryetari i Asamblesé sé Pérgjitshme ka té drejté t&€ ploté t&€ verifikojé prokurat dhe
vlefshmériné e tyre, té drejtén e Pérgjitshme dhe pérfagésuesve té tyre pér t€ marré pjesé
né Asamble dhe té vendosé nése kjo e fundit éshté mbledhur né ményré té rregullt dhe
nése kuorumi i nevojshém pér té marré vendime &éshté arritur vlefshmérisht. Kryetari ka
edhe t& drejtén t& kryesojé bisedimet dhe t& marré vendime mbi rregullat dhe procedurat
lidhur me votén.

Vendimet, procesverbalet dhe lista e pjesémarrésve t& Asamblesé duhet t€ pérgatiten
menjéheré pas Asamblesé dhe duhet t¢ nénshkruhen prej Kryetarit dhe Sekretarit t&
Asamblesé, sikurse edhe prej noterit, kur kjo kérkohet nga kuadri ligjor n€ fuqi. Lista e
pjesémarrésve i bashkélidhet procesverbalit t&¢ mbledhjes si dhe cdo dokumentacion tjetér
né lidhje me vendimmarrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme. Administratori/ét, &shté/jané
pérgjegjés pér mbajtjen e kopjes sé¢ dokumentacionit t& sipércituar.

Neni 9 -Kompetencat e Asamblesé dhe Kuorumi

Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi ¢éshtjet e méposhtme:

a. zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;

b. ndryshimi i statutit t&€ Shoqéris€;

¢. transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shoqérisé, si dhe
riorganizimin e saj né ¢do formé tjetér;

d. pjestimin e kuotave t& Shoqérisé dhe anullimin e tyre;




e. pércaktimin e politikave tregtare & Shogérisé dhe planin strategjik t& zhvillimit dhe

f.

mbikéqyr zbatimin e tyre nga Administratori, pérfshiré raportimet financiare;

mgg‘timin e buxhetit vjetor dhe planit t& biznesit t& Shoqérisé dhe ¢do ndryshim t&

e =
= Tgie::l}f:atimin e pasyrave financiare né mbyllje t& ¢do viti ushtrimor dhe raportet e ecurisé

h.

1.

B

sé veprimtarisé t& pérgatitura nga Administratori;

miratimin e shpérndarjes e fitimeve vjetore;

miratimin e planit vjetor t¢ auditimit t& brendshém té Shoqérisé t&€ hartuar nga
Departamenti i Auditit né varési t&€ Ortakut t€ Vetém;

emérimin dhe shkarkimin e Administratorit dhe Drejtuesit/Menaxhét e larté té
Shogqérisé, si dhe pércaktimin e shpérblimeve pérkatése;

emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél dhe/ose likuiduesve dhe pércaktimin
e shpérblimeve pérkatése;

miratimin e degéve dhe zyrave té pérfaqésimit t& Shoqérisé¢ brenda dhe jashté
vendimit;

miratimin e themelimit t&€ shogérive té reja t&€ Shoqérisé brenda dhe jashté vendit;
miratimin e krijimit té Joint Ventures dhe bashképunimeve té cilit do lloji qofshin gé
kané t& bé&jné me investim, financim, fitim t& drejtash apo pjesémarrjesh né projekte
ekzistuese apo té reja;

blerjen dhe shitjen e pjesémarrjeve né shoqéri té tjera, si dhe dhénien e kontributit né
kapitalin e shogérive té tjera;

miratimin e kérkesave t& reja dhe vendosjen pér rinovim t€ kérkesave ekzistuese pér
financim;

vendosjen e barréveve, hipotekés, pengut apo garanci t& ¢do lloji tjetjér mbi pasurité e
Shoqérisé;

dhénien e ¢do garancie korporative ose nénshkrimin e ¢do marréveshje té tjetér pér té
siguruar pérnbushjen e detyrimeve financiare ose jo financiare ndaj té tretéve;

shitjen e ndérmarrjes ose degéve t&é ndérmarrjes;

shitjen, blerjen apo shkémbimin e pasurive té paluajtshme dhe nénshkrimin e
kontratave t€ sipé€rmarrjes né lidhje me to, duke pérjashtuar kétu shitjet e
njésive/objekteve t&€ banimit dhe/ose shérbimit tek klientét e interesuar sipas njé plan
biznesi t& miratuar pérkatésisht pér ¢do projekt imobiliar;

akordimin e huave ose paradhénieve pér Administratorét ose Drejtuesit/Menaxherve e
larté pér nevoja personale;

miratimi i blerjeve, shitjeve, nénshkrimi i kontratave me palé té treta pér puné,
shérbime apo ¢do lloj marrédhénie tjetér pér njé vleré mbi 100.000 EUR (njé qind
mijé Euro);

investimet (CAPEX) e paparashikuara apo né devijim té buxhetit vjetor t& Shoqgéris,
mbi njé vleré 50.000 EUR (pesédhjeté mijé Euro);

shpenzimet (OPEX) e paparashikuara apo né devijim té buxhetit vjetor t& Shoqérisé
mbi njé vleré 20.000 EUR (njézet mijé Euro);

miratimin e rregullores/ve sé brendshme té Shogérisé;

¢Eshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo Statuti.




9.2  Asambleja e Pergjithshme thirret dhe mund té marré vendime né ményré t€ vlefshme né
pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité

tregtare”, i ndryshuar.
3 -
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93 Né rastt‘sqé-;_ sambleja e Pérgjithshme nuk mblidhet me thirjen e paré pér mungesén té

"ku_c_)gt_i_nﬁhe Ortakeve, Asambleja e Pérgjithshme do té thirret sérisht brenda 7 (shtaté)
ditésh me t€ njéjtin rend dite.

Neni 10 — Administratori/ét

10.1  Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré. Né rast se ka mé shumé se
njé¢ Administrator, Administratorét do t& veprojné bashkarisht pérvegse kur parashikohet
ndryshe né aktin e emérimit té tyre. Administratorét do t€ qéndrojné né detyré deri né
shkarkim apo doréheqje ose pér njé periudhé 5 (pesé) vjegare, me mundési rizgjedhje. Nése
Asambleja e Pérgjithshme nuk merr vendim pérpara mbarimit t& afatit né detyré, mandati i
tyre do t€ rinovohet automatikisht edhe pér njé vit tjetér.

10.2  Administratori/ét pérfaqéson/jné ligjérisht Shoqériné. Administratori ushtron té gjitha
fuqité e administrimit t& zakonshém dhe té jashtézakonshém t& Shoqgrisé, né pérputhje
me nenin 95 t€ Ligjit nr. 9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar, dhe vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme.

10.3  Administratori/ét mund t& emérojé/né pérfaqésues me prokuré speciale (“ad negotia”) pér
kryerjen e njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave q& u jané dhéné atyre nga ligji
né fuqi ose ky Statut.

Neni 11 — Eksperti kontabél i autorizuar

11.1  Nése kérkohet nga ligji apo njé vendim i tillé merret nga Asambleja e Pérgjitshme,
kontrolli i bilanceve dhe librave kontabél t& Shogérisé do t’i besohet nj& apo mé shumé
ekspertéve kontabél té autorizuar.

11.2 Eksperti kontabél i autorizuar mund té revokohet né ¢do cast né bazé t& kushteve té
pércaktuara nga ligjet né fuqi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR DHE
SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 12- Viti financiar dhe bilanci vjetor

12.1  Viti financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.

122 Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit té shoqérisé né Qendrén Kombétare té
Biznesit, dhe pérfundon mé 31 Dhjetor, té t& njéjtit vit.

-12-




123

12.4

13:1

152

14.1

14.2

15.1

15.2

15.3

154

Bilanci dhe raporti i ecurisé i hartuar prej Administratorit dhe raporti g€, eventualisht,
hartohet prej ekspertit kontabél t& eméruar, miratohen prej Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Mirati ""i dokumenteve lidhur me vitin ushtrimor duhet t& kryhet brenda 6 (gjashtg)

muaj a pérfundimi i vitit financiar.
muas/nga p

Neni 13 — Fitimet

Fitimet neto qé rezultojné nga bilanci vjetor, pasi jané zbritur t& gjitha shumat q&
Asambleja ka vendosur t& véré ménjang, i shpérndahen Pérgjitshme proporcionalisht me
kuotat né kapitalin e Shoqérisé qé ata kané respektivisht.

Asambleja, gjithashtu, mund té vendosé t&¢ mbajé shuma té caktuara si rezerva, apo t&
shtyjé shpérndarjen e fitimeve — térésisht apo pjesérisht — né vitet ushtrimore pasardhés.

) KAPITULLI V el
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 14 — Shpérndarja

Shogéria shpérndahet né pérfundim t& afatit t€ saj parashikuar né Statut apo edhe pérpara
kétij afati, né rastet e parashikuar nga ligji apo me vendim t&é Asamblesé s¢ Pérgjitshme,
me shumicén e parashikuar pér modifikimin e Statutit t& Shoqérisé.

Shogéria nuk shpérndahet né rast paaftésie, vdekjeje apo falimentimi t€ ortakéve.
Neni 15 - Likujdimi
NE& rast shpérndarjeje Shoqéria do té kalojé né likuidim

Pér té administruar kété proceduré, Asambleja e Pérgjitshme do t€ emérojé njé€ apo mé
shumé likuidatoré, té cilét do té paragesin raportin pérfundimtar mbi gjendjen e pasivit
dhe aktivit t&¢ Shoqérisé, mbi veprimet e likuidimit dhe kohén e nevojshme pér té
pérfunduar likuidimin.

Né pérfundim t& procedurés sé likuidimit, Asambleja e Pérgjitshme do t€ marré vendim
né lidhje me bilancin financiar pérfundimtar, mbi vlefshmérin€ e punés sé kryer prej
likuidatorit dhe mbi pérfundimin e procedurés sé likuidimit, si dhe né lidhje me
riinvestimin eventual né Biznes Social té té ardhurave q¢ i shpérndahen aksionaréve pas
likuidimit, nga investimet e tyre né kapitalin e shoqéris€¢, duke pércaktuar edhe
modalitetet e nevojshme pér riinvestimin.

Pas kryerjes sé pagesés sé kreditoréve/éve dhe térheqjes sé kredive, likuidatori/ét do t&
shpérndajé té ardhurat pérfundimtare té likuidimit tek ortakét, proporcionalisht me kuotat
qé ata respektivisht kané né kapitalin e Shogérisé.
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. 3 KAPITULLI VI
3 DISPOZITA TE FUNDIT

"wo'“ %/ Neni16 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

16.1 Té ‘g-j'ifh-a mosmarréveshjet qé lindin nga ose né lidhje me interpretimin ose zbatimin e
kétyre dispozitave Statutore, midis ortakéve ose midis njé ose m& shumé ortakéve dhe
Shoqérisé, do t& zgjidhen me marréveshje midis paléve t& interesuara. N& rast se nuk
arrihet njé zgjidhje me marréveshje, palét do t& mund t’i drejtohen Gjykatés s¢ Rrethit
Gjyqésor Tirané.

Neni 17 — Dispozitat ligjore né fuqi
17.1  Pér gjithgka q& nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat ligjore n& fugi.

Tirane, mé daté 19 Janar 2022

ORTAKU THEMELUES
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REPUBLIKA & SHOIPERISE VRN

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE T
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER GENTIANA XH. SHKODRA

DATE 19/01/2022
NR REP 124,

.‘_-..’ ,:‘
f";;ﬁ.‘ Q‘F L
Sot, mé {a&*19.01.2022, para meje Notere GENTIANA XH. SHKODRA, anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.2, ABDI TOPTANI,
TORRE DRIN, NR.32, u paragit personalisht:

VERTETIM NENSHKRIMI

NENSHKRUES:

Alban Masha, atésia Azem, amésia Florina, shtetas Shqiptar, lindur né Luzi Madh, Durrés dhe
banues né Kavajé, me adresé Lagje 2 Rruga"qazim Kariqi"; Nd. Ban.3032; Kavajé; Kavajé; 2500;
Kavajé, lindur mé 13/04/1984, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033694399 dhe nr. personal
140413112D ,

i cili, né vullnet t& liré dhe t& plot, u paragit dhe nénshkroi pérpara meje Noteres, “Aktin e
Thrmelimit dhe Statutin e shogerise LORIK CONSTRUCTION Shpk”, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve t€ identifikimit
né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika I, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Peér
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tij.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

NOTER

/G A XH. SHKODRA

Fq. 1




